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Hokejový kvíz

Správné odpovědi: 1c, 2a, 3c, 4c, 5a, 6b 

1  S jakým soupeřem sehraje český 
tým zahajovací zápas  
SP v Kanadě? 

a) výběr Evropy
b) USA
c) Kanada

2  Kolik hráčů bude mít na zápasové  
soupisce každý tým na Světovém 
poháru? (Liší se od turnajové 
soupisky)

a) 20
b) 23
c) 25

3  Na kterém televizním kanále  
můžete sledovat SP 2016? 

a) EUROSPORT 
b) TV Barrandov 

c) Česká televize 

4  Poslední generálku na  
Světový pohár sehraje  
český tým 14. září  
v Pittsburghu proti:

a)Rusku
b)USA
c) výběru Severní Ameriky do 23 let

5  Kdo bude nejmladším hokejistou 
českého výběru na SP? 

a) David Pastrňák
b) Tomáš Hertl
c) Radek Faksa 

6  Který tým obhajuje prvenství 
z posledního ročníku SP v roce 
2004? 

a) Finsko 
b) Kanada 
c) ČESKO 

Kompletní servis před Světovým pohárem 
Soupisky českého týmu i jeho soupeřů

Hokej, na jaký se nezapomíná
Radek Dvořák vzpomíná na SP 2004

Takový triumf jsme potřebovali
Trenér a hráči U18 o vítězném Memoriálu Ivana Hlinky

Narozen: 15. srpna 
1989 v Kladně (27 let)
Pozice: útočník
Klub: Philadelphia
Předchozí kariéra: HC 
Rabat Kladno (2005–06), 
Halifax Mooseheads 
(QMJHL/2006–07), 
Columbus 
(NHL/2008–11), 
Philadelphia 
(NHL/2011–12), HC 
Lev Praha (KHL/2012-
-13), Philadelphia 
(2012–?).
Největší úspěchy: 
zlato z MS (2010), 
bronz z MS (2011), 
bronz z MS do 18 let 
(2006), vítěz Zlaté 
hokejky v roce 
2015. 

Jakub Voráček

Obrovský úspěch. A teď hurá do extraligy!

mn Mít ho na střídačce hrálo velkou roli. 
Taktika nebo to, jak se k nám choval celý re-
alizační tým, do sebe skvěle zapadlo a nako-
nec to přineslo výhru v prestižním turnaji.

fz Má úspěchy nejen s  námi, ale 
i  s  Třincem. Hokej sám výborně hrával, 
ví, jak a kdy zareagovat. To je velké plus. 

Oba dva jdete podobnou cestou, oba 
dva v novém ročníku Tipsport extra
ligy byste měli hrát v elitních forma
cích. Martin v první lajně Komety, Filip 
ve druhé v Pardubicích. Jak se těšíte?

Trénuje pouze dva roky, přes
to si už bývalý vynikající útočník 
Václav Varaďa připsal dva obrov
ské úspěchy. Coby hlavní kouč 
juniorů HC Oceláři Třinec vybo
joval v  této sezoně mistrovský 
titul v DHL Extralize juniorů, v srp
nu pak navázal úspěchem ještě 
blyštivějším – českou osmnáctku 
dovedl k  triumfu na Memoriálu 
Ivana Hlinky. Prvnímu v jeho pět
advacetileté historii!

„Myslím, že takový úspěch v  mlá-
dežnickém turnaji naše hokejová 
reprezentace už potřebovala. Me-
moriál Ivana Hlinky jsme proti sil-
ným soupeřům ovládli a zaslouže-
ně slavili celkové vítězství,“ hodnotil 
úspěch čtyřicetiletý kouč.

Jako vynikající pravé křídlo strá-
vil v  NHL deset sezon, s  Buffalem 
si zahrál finále Stanley Cupu, s  ná-
rodním týmem vybojoval dvě zlata 

ze světových šampionátů. Po kon-
ci kariéry se vrhl na trénování mlá-
deže a vzhledem k  jeho motivaci 
předat všechny zkušenosti českým 
nadějím dostal důvěru od ČSLH, 
když v létě převzal klíčovou katego-
rii U18.

„Když jsem hrál, tak z každého 
angažmá a od každého trenéra jsem 
si něco vzal. Věřím, že mi to pomáhá 
klukům předat jen to nejlepší a při-
pravit je na maximum.“ říká s tím, že 
hokej musí hlavně hráče i trenéry 
bavit a naplňovat. „Tak jako se chtě-
jí hráči stále zlepšovat, tak taky já se 

chci stále zdokonalovat,“ upozorňu-
je na to, že i trenéři by se měli konti-
nuálně vzdělávat.

Možnost posunout již tak výbor-
ný úspěch ještě výš bude mít s osm-
náctkou na dubnovém mistrovství 
světa. Na něm bude moci pravdě-
podobně počítat s  největšími opo-
rami výběru – útočníky Martinem 
Nečasem, Filipem Zadinou či gól-
manem Jakubem Škarkem.

Do zámoří se totiž sbalilo pou-
ze pět hráčů úspěšného týmu, (ne-
jen) zmíněná trojice dostane šanci 
v  Tipsport Extralize. „To, že někte-
ří hráči odcházejí do zahraničí, mne 
mrzí, ale na druhou stranu jsem rád, 
že kluci doma dostanou šanci hrát, 
ne pouze paběrkovat ve čtvrté pět-
ce na pár minut na zápas. Ale je to 
pouze na nich, jestli svou šanci vyu-
žijí a natrvalo si vybojují místo v ex-
tralize dospělých,“ dodává Václav 
Varaďa.

Takový triumf jsme potřebovali!

fz Hodně. Takový zápas Pardubic s Br-
nem bude velmi speciální, zahrajeme si 
poprvé proti sobě za áčko. To bude hod-
ně velká výzva.

mn Budu hrát v  lajně s Martinem Era-
tem a  Markem Kvapilem, to jsou nesku-
teční hokejisté. Moc se těším.

Už proběhlo nějaké hecování během 
reprezentačního srazu? 

fz Něco málo už ano, ale na sázce 
se ještě domluvíme, viď? Ať vyhraje ten 
 lepší!

mn Už jsme si o  tom něco napsa-
li, nastínili si nějakou sázku. Že by 
něco zaplatil ten, co prohraje? (smích). 
V   každém případě to bude hodně 
zvláštní, zahrát si s košíky proti sobě 
extraligu. 

Do zámoří se letos vydalo jen pět hrá
čů ze současné osmnáctky. Vy jste zů
stali. Proč?

fz Já měl taky možnost odejít, ale zvo-
lil jsem to, že zůstanu doma. Dostal jsem 
šanci hrát za dospělé extraligu v Pardubi-

Narozen: 15. 1. 1999 (17 let)
Post: útočník
Klub: HC Kometa Brno
V reprezentaci (U16, U17, 
U18): 44 zápasů/21 gólů, 37 
asistencí

Narozen: 27. 11. 1999 (16 let)
Post: útočník
Klub: HC Dynamo Pardubice
V reprezentaci (U16, U17, 
U18): 44 zápasů/30 gólů, 18 
asistencí

Martin Nečas

Filip Zadina

Oba patří mezi symboly letošní 
výborné osmnáctky, která v srpnu 
poprvé v historii ovládla 
Memoriál Ivana Hlinky v Břeclavi. 
Přestože je Filipu Zadinovi teprve 
šestnáct let, ve finále střelecky 
zazářil a v tabulce kanadského 
bodování turnaje skončil druhý. 
Martin Nečas si na turnaji připsal 
šest bodů a jako kapitán zvedl 
nad hlavu pohár pro vítězný tým.

Jak jste si historicky první triumf české 
reprezentace užili?

filip zadina Jsem hrozně rád, že to vy-
šlo. V semifinále jsem byl u obou gólů, ve 
finále dva dal, byl to neskutečný zážitek.

martin nečas Myslím si, že jsme pod 
novými trenéry hráli pěkný hokej. Byla 
čest nosit to kapitánské céčko, ale fun-
govali jsme hlavně jako tým. Všichni po-
spolu.

Filipe, jaký byl Martin Nečas kapitán?
fz Martin je super kapitán a v těch klí-

čových situacích nám nesmírně pomohl. 
Moc si ho vážím. Má střelu, výborné ho-
kejové myšlení… Prostě skvělý centr, kte-
rý dokáže šikovnou rozehrávkou založit 
řadu nebezpečných útoků.

A co vy, Martine? Nezlobil Filip kapitá
na?

mn (smích) Vůbec ne. Má ohromný 
čich na góly. Je to rozený střelec a navíc 
výborný kamarád.

O čem tento historický úspěch na le
tošním Memoriálu Ivana Hlinky vypo
vídá?

mn Náš ročník má šanci na tenhle 
úspěch navázat. Uvidíme, jak na tom bu-
dou ostatní kategorie, ale třeba jsme 
tímhle úspěchem nastartovali lepší éru. 
Ještě to budeme chtít potvrdit na světo-
vém šampionátu.

fz Některé ročníky možná nebyly tak 
kvalitní, ale já věřím, že když my budeme 
všichni makat jako tým, máme šance na 
úspěch. Pokud zopakujeme to, co jsme 
hráli v Břeclavi, a přidáme ještě rychlost, 
myslím, že na mistrovství světa můžeme 
uspět. 

Osmnáctku převzal nový kouč Václav 
Varaďa. Jaký je to typ trenéra?

Memoriál Ivana Hlinky 
v číslech
Skupina A

ČESKO-Švýcarsko 6:1
ČESKO-Finsko 5:3
ČESKO-USA 2:4

Semifinále

Švédsko-ČESKO 1:2 
po prodl.

Finále

USA-ČESKO 3:4

Uplynulá sezona se vám příliš nevydaři
la, a to především vinou vleklého zranění 
nohy. V jakém rozpoložení jedete na Svě
tový pohár?

Na nový ročník se těším stoprocentně. 
Oproti sezoně 2014–15 jsem byl v  té uply-
nulé šestadvacet bodů minus. Tenhle roč-
ník hodně ovlivnilo zranění, nebyl jsem ve 
své kůži. Ale s prostředkem sezony jsem byl 
spokojen, v něm jsem nasbíral 45 bodů.

V  čem byla letošní příprava odlišná od 
těch klasických?

Všechno začalo pochopitelně dřív. Dřív 
jsem se začal připravovat doma, dřív jsem 

odjel na kemp do Montrealu, 
zkrátka se všechno posunu-

lo. Posilovna a  činnosti na 
ledě zůstaly stejné, musel 

jsem nabrat hodně dy-
namiky, síly a rychlosti.

Jaké jsou teď momen
tálně vyhlídky české
ho týmu před Světo

vým pohárem?

Role tahouna? Já se jí nebojím!
Jeho zatím poslední reprezentační akce, loňské mistrovství 
světa v Praze, mu vyšlo parádně. Jakub Voráček český tým 
bodově táhl a stejně produktivní chce být i na nadcházejícím 
Světovém poháru. „Musíme makat, hrát náš chytrej hokej 
a udělat úspěch,“ burcuje. 

Musíme hrát náš hokej a  makat naho-
ru, dolů. Ale pozor: Je to začátek sezony 
pro všechny týmy, takže se může stát coko-
li. Světový pohár je největší akce, jaká může 
být, a musíme na ní uspět.

Loni jste vyhrál Zlatou hokejku, máte ti
tul mistra světa, je dalším cílem na řadě 
vítězství na Světovém poháru?

Je mi sedmadvacet, nějaká ta léta před 
sebou ještě mám. Mezi moje velké cíle ur-
čitě patří vítězství ve Stanley Cupu, medaile 
z olympiády a ještě jednou s nároďákem vy-
hrát mistrovství světa. A samozřejmě by ne-
bylo špatné začít tím Světovým pohárem.

Na co se nejvíc těšíte do Toronta?
Asi na atmosféru. Toronto patří mezi nej-

větší hokejová města, s Montrealem je vlast-
ně kolébkou hokeje. Na turnaji se sejdou 
nejlepší hráči, všichni budou před sezonou 
natěšení a akce bude mít nejvyšší možnou 

úroveň. Zápasy se budou hrát ve vysokém 
tempu a já doufám, že fanoušci uvidí výbor-
ný hokej.

Máte hodně těžkou skupinu  – Kanadu, 
USA, výběr nejlepších Evropanů. Jak vní
máte soupeře?

Všichni víme, jak silné jsou týmy Kana-
dy i Spojených států, kvalitní bude nakonec 
i mužstvo Evropy. Nemá cenu o tom speku-
lovat. Kdybychom byli ve druhé skupině, tak 
se bavíme o  tom, jak jsou našlapaní a  na-
dupaní Švédové a  Rusové. Nesmíme po-
slouchat to, co se kolem nás píše, my mu-
síme makat, hrát náš chytrej hokej a udělat 
úspěch.

Máte za sebou dva zápasy proti Rusům, 
v  Pittsburghu ještě nastoupíte proti vý
běru výběru Severní Ameriky do 23 let. 
V anketě Hokejových novin tomuto týmu 
věří celá řada osobností a odborníků. Je 
to i váš názor? 

Já musím jenom souhlasit. Když se po-
díváte na jejich sestavu, tak to je síla. Kaž-

dý hráč je vysoko draftovaný, v NHL 
mají odehráno několik let. Jsou 

to kluci, kteří už ve svém věku 
rozhodují zápasy. Výběr mla-

dých kluků se Severní Ameriky je 
opravdu hodně našlapaný a bude 

hrát hodně rychlý hokej. Takový fičák.

S novým realizačním týmem jste se popr
vé seznámil na srazu 4. září. Jak dobře se 
znáte s trenérem Josefem Jandačem?

Pepu jsem měl na mistrovství světa 2010 
v Německu jako asistenta Vládi Růžičky. Pak 
trénoval tým Lev Praha, když jsem v  jeho 
dresu hrál během výluky v  Praze, takže se 
známe dobře. Celý realizační tým je posklá-
daný z  hráčů, kteří toho dokázali v  hokeji 
opravdu hodně.

Řada odborníků i hokejová veřejnost vás 
řadí mezi zkušené borce, kteří by měli 
tým táhnout nejen na ledě, ale i v kabině. 
Berete roli tahouna týmu?

Samozřejmě, že ano! Vždycky jsem se 
pohyboval na vrchu kanadského bodování 
českých hráčů v NHL, takže se té role oprav-
du nebojím, nemám s ní problém. Lidi mají 
velká očekávání a nebudu je chtít zklamat. 
Je nás tam víc, co už máme něco odehráno, 
i mladý Ondra Palát nastoupil ve finále Stan-
ley Cupu a má už nějaké zkušenosti. Máme 
dobře poskládaný mančaft, je to dobrý mix 
a  rozhodně to do Toronta nejedeme ode-
vzdat.

Pokud vynecháme přípravu na novou se
zonu, jak jste trávil léto? Médii proběhly 
informace, že jste společně s kamarády 
z Kladna strávili klasický oddechový čas 
na Máchově jezeře.

Mácháč, to je taková naše klasika. Jde 
o poslední víkend, kdy jsme všichni pohro-
madě a  můžeme si to užít. S  klukama na 
Kladně – Jirkou Tlustým, Radkem Smoleňá-

kem, Froldou (Michaelem Frolíkem) nebo 
Pávecem (Ondřejem Pavelcem) máme 
výbornou partu. Léto doma je vždycky ta-
kové hektičtější, ale já jsem hned po Má-
cháči odjel do Ameriky, kde jsem měl po-
vinnosti a začal trénovat zase tam. 

S přítelkyní Nicol čekáte miminko. Kdy 
máte termín? A bude to holčička, nebo 
kluk?

Narodí se včas (smích). Ano, už víme, 
co to bude, ale to si ještě nechám pro 
sebe (úsměv).

Společně s vaší sestrou vedete Nadaci 
Jakuba Voráčka, která si dává za cíl ne
jen podporu výzkumu a léčby roztrou
šené sklerózy, ale také pomoc kon
krétním pacientům. Vy jste po sezoně 
do nadace vložil 55 000 dolarů, tedy 
1000 dolarů za jeden kanadský bod. 
Jak vás práce pro nadaci naplňuje?

Ségra toho má hodně, ale zatím to jde 
výborně. Druhého září to byl rok, kdy jsme 
oznámili založení nadace, a  já jsem za 
dobu jejího fungování spokojený. Organi-
zovali jsme řadu akcí, překvapilo mě, kolik 
lidí se snaží pomáhat. Teď bych zmínil tře-
ba Daniela Pudila, který nám poslal něja-
ké peníze úplně sám, aniž by se ptal… To 
jsou takové věci, které opravdu zahřejou 
na srdci. Když jsme měli charitativní fot-
balový turnaj ve Velkých Pavlovicích, ve 
kterém nastoupili hokejisté Komety a hrá-
či z NHL, tak tam kluci přijeli, zapojili se do 
dražby a snažili se pomáhat, i když od nich 
by mi úplně stačilo, kdyby tam jen byli 
a přilákali lidi. A když k tomu ještě přida-
li nějakou tu korunu, tak to bylo úžasné.

Jediný střelec z  finále olympijského 
turnaje v Naganu Petr Svoboda věno
val vaší nadaci svou zlatou medaili. Už 
se prodala?

Ještě ne, ještě to bude nějakou dobu 
trvat. Samozřejmě nabídky jsou, je jich 
dost, protože nabízíme český hokejový 
klenot, medaili od jediného střelce proti 
Rusům, první zlato v historii českého ho-
keje. Od Petra je to dar, kterého si mimo-
řádně vážíme, a jsem rád, že nám ji věno-
val, protože může pomoci hodně lidem.

Jste mistrem světa z  roku 2010 v  Ně
mecku. Co pro vás každý reprezentač
ní úspěch znamená?

Jsou hodně důležité. Když vyrůstáte 
jako mladý kluk a  tu reprezentaci sledu-
jete, určitě to ve vás nechá hlubokou sto-
pu. Pamatuju, když jsme koukali na Naga-
no, na světové šampionáty v letech 1999, 
2000, 2001, na úspěch ve Vídni v  roce 
2005… To jsou ty důvody, proč hokej hra-
jete. Dává vám motivaci jednou si za ten 
nároďák zahrát.

Máte smlouvu s  Philadelphií do roku 
2024, což je úctyhodná doba. Bude 
se vám potom vůbec chtít vracet se 
domů, nebo zůstanete v  zámoří natr
valo?

To vůbec nevím, samozřejmě bude zá-
ležet na dětech. Ještě mě čeká osm let ho-
keje, pak se rozhodne. Já jsem spíš typ 
člověka, který žije ze 
dne na den.

cích, proč jí nezkusit a nezlepšovat se. Je 
to velká výzva. 

mn Juniorka v zámoří má  určitě  vysoký 
standard, takže pokud  hráči  nedostanou 
pořádnou šanci zahrát si tady za dospělé, 
ať to zkusí. Mně  Kometa dala velkou pří-
ležitost  nastupovat v   lajně se špičkový-
mi  hráči. Těším se na extraligu v Brně, rád 
bych  tady  zůstal a  ještě se zlepšil. Draft 
mě čeká až příští rok, tak uvidíme, jak mi 
to půjde.  Kdyby vyšlo první kolo, bylo by 
to skvělé. Je to ještě daleko a bude se roz-
hodovat  hlavně podle této sezony.

KAPITÁN MARTIN NEČAS (vpravo) a útočník Filip Zadina byli  
hlavními ofenzivními esy českého týmu. Foto: ČSLH/Karel Švec
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„Světový pohár v roce 2004, to bylo 
něco úžasného. Hrálo se proti nejlep-
ším týmům a nejlepším hráčům, turnaj 
měl obrovskou prestiž. Měli jsme jeden 
z nejkvalitnějších týmů v historii české-
ho hokeje. Pamatuju si, jak jsem dával 
gól Švédům v tom památném zápase 
ve Stockholmu, ve kterém jsme zvítězili 
6:1. Také proti Kanadě jsme hráli hodně 
dobře a padli až v prodloužení. Byl to 
hokej, na jaký se nezapomíná! 

Strašně se těším na další turnaj, kte-
rý vypukne za pár dní. Budu našim klu-
kům fandit. Ten formát je trochu jiný, 
osm týmů hraje v jednom městě. Samé 
hvězdy. Pro diváka, ale i samotné hráče 
to bude něco neskutečného.

Dokonce přemýšlíme s Petrem Sý-
korou, že bychom vzali náš mládežnický 
výběr Floridy, který trénujeme, a vyrazi-
li do Toronta se podívat! Kluci tak zaži-
jí atmosféru velkého hokeje. Pro ty malé 
kluky by to byl velký zážitek a taky ne-
skutečný přínos to vidět na vlastní oči. 
A samozřejmě i pro nás by to bylo něco 
bezvadného.“ 

SOBOTA 17. ZÁŘÍ: 
21:30 výběr Evropy – USA

NEDĚLE 18. ZÁŘÍ: 
02:00 Kanada – Česko  

21:00 Rusko – Švédsko 

PONDĚLÍ 19. ZÁŘÍ: 
02:00 Finsko – výběr Severní 

Ameriky do 23 let  
21:00 Česko – výběr Evropy 

ÚTERÝ 20. ZÁŘÍ: 
02:00 Výběr Severní Ameriky 

do 23 let – Rusko  
21:00 Finsko – Švédsko 

STŘEDA 21. ZÁŘÍ: 
02:00 Kanada – USA  

21:00 výběr Severní Ameriky  
do 23 let – Švédsko 

ČTVRTEK 22. ZÁŘÍ: 
02:00 Kanada – výběr Evropy  

21:00 Finsko – Rusko 

PÁTEK 23. ZÁŘÍ: 
02:00 Česko – USA 

VÝBĚR EVROPY
#   BRANKÁŘI  VĚK  KLUB
31  Frederik Andersen (Dán.)  26  TORONTO
41  Jaroslav Halák (Svk.)  31   NY ISLANDERS
1  Thomas Greiss (Něm.)  30   NY ISLANDERS

OBRÁNCI
2  Andrej Sekera (Svk.)  30  EDMONTON
7  Mark Streit (Švýc.)  38  PHILADELPHIA
59  Roman Josi (Švýc.)  26  NASHVILLE
44  Dennis Seidenberg (Něm.)  35  VOLNÝ HRÁČ
33  Zdeno Chára (Svk.)  39  BOSTON
10  Christian Ehrhoff (Něm.)  34  VOLNÝ HRÁČ
5  Luca Sbisa (Švýc.)  26  VANCOUVER

ÚTOČNÍCI
29  Leon Draisaitl (Něm.)  20  EDMONTON
11  Anže Kopitar (Slovinsko)  29  LOS ANGELES
63  Mats Zuccarello (Nor.)  29  NY RANGERS
36  Jannik Hansen (Dán.)  30  VANCOUVER
21  Tomáš Tatar (Svk.)  25 DETROIT
26  Thomas Vanek (Rak.)  32  DETROIT
81  Marián Hossa (Svk.)  37  CHICAGO
51  Frans Nielsen (Dán.)  32  DETROIT
89  Mikkel Boedker (Dán.)  26  SAN JOSE
12  Marián Gáborík (Svk.)  34  LOS ANGELES
22  Nino Niederreiter (Švýc.)  24  MINNESOTA
8  Tobias Rieder (Něm.)  23  ARIZONA
78  P. É. Bellemare (Fr.)  31  PHILADELPHIA

TRENÉR Ralph Krueger

KANADA
#   BRANKÁŘI  VĚK  KLUB
50  Corey Crawford  31   CHICAGO
70  Braden Holtby  27  WASHINGTON
1  Carey Price  29  MONTREAL

OBRÁNCI
8  Drew Doughty  26  LOS ANGELES
4  Jay Bouwmeester  33  ST. LOUIS
44  MarcEdouard Vlasic  29  SAN JOSE
6  Shea Weber  31  MONTREAL
27  Alex Pietrangelo  26  ST. LOUIS
7  Jake Muzzin  27  LOS ANGELES
88  Brent Burns  31  SAN JOSE

ÚTOČNÍCI
39  Logan Couture  27  SAN JOSE
37  Patrice Bergeron  31  BOSTON
77  Jeff Carter  31  LOS ANGELES
87  Sidney Crosby  29   PITTSBURGH
15  Ryan Getzlaf 31  ANAHEIM
19  Tyler Seguin  24  DALLAS
91  Steven Stamkos  26  TAMPA BAY
20  John Tavares 25  NY ISLANDERS
16  Jonathan Toews  28  CHICAGO
97  Joe Thornton  37  SAN JOSE
9  Matt Duchene  25  COLORADO
63  Brad Marchand  28  BOSTON
28  Claude Giroux  28  PHILADELPHIA

TRENÉR Mike Babcock

USA
#   BRANKÁŘI  VĚK  KLUB
32  Jonathan Quick  30  LOS ANGELES
30  Ben Bishop  29  TAMPA BAY
35  Cory Schneider  30  NEW JERSEY

OBRÁNCI
20  Ryan Suter  31  MINNESOTA
4  John Carlson  26  WASHINGTON
27  Ryan McDonagh  27  NY RANGERS
33  Dustin Byfuglien  31  WINNIPEG
3  Jack Johnson  29  COLUMBUS
6  Erik Johnson  28  COLORADO
2  Matt Niskanen  29  WASHINGTON

ÚTOČNÍCI
88  Patrick Kane  27  CHICAGO
9  Zach Parise  32  MINNESOTA
67  Max Pacioretty  27  MONTREAL
8  Joe Pavelski  32  SAN JOSE
21  Derek Stepan  26  NY RANGERS
26  Blake Wheeler  30  WINNIPEG
74  T. J. Oshie  29  WASHINGTON
17  Ryan Kesler  32  ANAHEIM
89  Justin Abdelkader  29  DETROIT
23  Kyle Palmieri  25  NEW JERSEY
42  David Backes  32  BOSTON
19  Brandon Dubinsky  30  COLUMBUS
16  James van Riemsdyk  27  TORONTO

TRENÉR John Tortorella

RUSKO
#   BRANKÁŘI  VĚK  KLUB
72  Sergej Bobrovskij  27  COLUMBUS
1  Semjon Varlamov  28  COLORADO
88  Andrej Vasilevskij  22  TAMPA BAY

OBRÁNCI
79  Andrej Markov  37  MONTREAL
9  Dmitrij Orlov  25   WASHINGTON
7  Dmitrij Kulikov  25  BUFFALO
74  Alexej Jemelin  30  MONTREAL
47  Alexej Marčenko  24  DETROIT
22  Nikita Zajcev  24  TORONTO
89  Nikita Něstěrov  23  TAMPA BAY

ÚTOČNÍCI
42  Arťom Anisimov  28  CHICAGO
27  Artěmij Panarin  24  CHICAGO
86  Nikita Kučerov  23  TAMPA BAY
90  Vladislav Naměstnikov  23  TAMPA BAY
92  Jevgenij Kuzněcov  24  WASHINGTON
8  Alexandr Ovečkin  31  WASHINGTON
91  Vladimir Tarasenko  24  ST. LOUIS
41  Nikolaj Kuljomin  30  NY ISLANDERS
13  Pavel Dacjuk  38  PETROHRAD
71  Jevgenij Malkin  30  PITTSBURGH
63  Jevgenij Dadonov  27  PETROHRAD
87  Vadim Šipačov  29  PETROHRAD
77  Ivan Tělegin  24  CSKA MOSKVA

TRENÉR Oleg Znaroks

FINSKO
#   BRANKÁŘI  VĚK  KLUB
40  Tuukka Rask  29  BOSTON
35  Pekka Rinne  33  NASHVILLE
19  Mikko Koskinen  28 PETROHRAD

OBRÁNCI
45  Sami Vatanen  25  ANAHEIM
55  Rasmus Ristolainen  21 BUFFALO
7  Esa Lindell  22  DALLAS
3  Olli Määttä  22  PITTSBURGH
22  Ville Pokka  22  CHICAGO
18  Sami Lepistö  31  UFA
2  Jyrki Jokipakka  25  CALGARY

ÚTOČNÍCI
86  Teuvo Teräväinen  22  CAROLINA
28  Lauri Korpikoski  30  VOLNÝ HRÁČ
91  Aleksander Barkov  21  FLORIDA
36  Jussi Jokinen  33  FLORIDA
64  Mikael Granlund  24  MINNESOTA
9  Mikko Koivu  33  MINNESOTA
27  Joonas Donskoi  24  SAN JOSE
51  Valtteri Filppula  32  TAMPA BAY
71  Leo Komarov  29  TORONTO
12  Jori Lehterä  28  ST. LOUIS
56  Erik Haula  25  MINNESOTA
20  Sebastian Aho  19  CAROLINA
29  Patrik Laine  18  WINNIPEG

TRENÉR Lauri Marjamäki

ŠVÉDSKO
#   BRANKÁŘI  VĚK  KLUB
25  Jacob Markström  26  VANCOUVER
30  Henrik Lundqvist  34  NEW YORK
1  Jhonas Enroth  28  TORONTO

OBRÁNCI
47  Hampus Lindholm  22  ANAHEIM
23  Oliver EkmanLarsson  25  ARIZONA
4  Niklas Hjalmarsson  29  CHICAGO
6  Anton Strålman  30  TAMPA BAY
65  Erik Karlsson  26  OTTAWA
77  Victor Hedman  25  TAMPA BAY
14  Mattias Ekholm  26  NASHVILLE

ÚTOČNÍCI
22  Daniel Sedin  35  VANCOUVER
33  Henrik Sedin  35  VANCOUVER
11  Mikael Backlund  27  CALGARY
67  Rickard Rakell  23  ANAHEIM
21  Loui Eriksson  31  VANCOUVER
19  Nicklas Bäckström  28  WASHINGTON
92  Gabriel Landeskog  23  COLORADO
9  Filip Forsberg  22  NASHVILLE
16  Marcus Krüger  26  CHICAGO
18  Jakob Silfverberg  25  ANAHEIM
62  Carl Hagelin  28  PITTSBURGH
72  Patric Hörnqvist  29  PITTSBURGH
34  Carl Söderberg  30  COLORADO

TRENÉR Rikard Grönborg

VÝBĚR SEVERNÍ AMERIKY
#   BRANKÁŘI  VĚK  KLUB
36  John Gibson (USA)  23  ANAHEIM
37  Connor Hellebuyck (USA)  23  WINNIPEG
30  Matthew Murray (Kanada)  22  PITTSBURGH

OBRÁNCI
5  Aaron Ekblad (Kanada)  20  FLORIDA
3  Seth Jones (USA)  21  COLUMBUS
27  Ryan Murray (Kanada)  22  COLUMBUS
44  Morgan Rielly (Kanada)  22  TORONTO
53  S. Gostisbehere (USA)  23  PHILADELPHIA
4  Colton Parayko (Kanada)  23  ST. LOUIS
8  Jacob Trouba (USA)  22  WINNIPEG

ÚTOČNÍCI
97  Connor McDavid (Kanada)  19  EDMONTON
14  Sean Couturier (Kanada)  23  PHILADELPHIA
15  Jack Eichel (USA)  19  BUFFALO
13  Johnny Gaudreau (USA)  23  CALGARY
71  Dylan Larkin (USA)  20  DETROIT
29  N. MacKinnon (Kanada)  21  COLORADO
10  J. T. Miller (USA)  23  NY RANGERS
23  Sean Monahan (Kanada)  21  CALGARY
20  Brandon Saad (USA)  23  COLUMBUS
34  Auston Matthews (USA)  19  TORONTO
55  Mark Scheifele (Kanada)  23   WINNIPEG
72  Jonathan Drouin (Kanada)  21  TAMPA BAY
93  R. NugentHopkins (Kanada)  23  EDMONTON

TRENÉR Todd McLellan

Hokej, na který  
se nezapomíná!

Složení skupin na 
 Světovém poháru 2016

Program  
Světového poháru 2016

V sobotu 24. září a neděli 25. září 
proběhnou dvě semifinále. Finále 
se hraje na dva vítězné zápasy – 

ve středu 28. září od 02:00, v pátek 
30. září od 02:00, případně v neděli 
2. října od 01:00. Všechny začátky 
jsou uvedeny ve středoevropském 

letním čase.

Program  
přípravných utkání

SKUPINA A
Kanada, USA, Česko, výběr Evropy

SKUPINA B
Rusko, Finsko, Švédsko, výběr 

Severní Ameriky do 23 let

STŘEDA 14. ZÁŘÍ:

výběr Severní Ameriky do 23 let – Česko  
pittsburgh 

Kanada – Rusko  
pittsburgh

Švédsko – výběr Evropy  
washington

GENERÁLNÍ MANAŽER  
Martin Ručinský

ASISTENT GENERÁLNÍHO MANAŽERA  
Milan Hnilička

HLAVNÍ TRENÉR  
Josef Jandač

ASISTENTI  
Jiří Kalous, Václav Prospal  

a Jaroslav Špaček

VEDOUCÍ SKAUTINGU  
Jiří Fischer

Sestava  
Česka

Radek Dvořák 
trojnásobný mistr světa  
a  dvojnásobný  
finalista Stanley Cupu

Několik měsíců zůstávala původní nominace na Světový pohár 
beze změny, menší bouři v soupisce roztočil až první zářijový 
víkend. Nejdříve vyšla najevo absence Davida Krejčího, po něm 
následovaly omluvenky Tomáše Hertla a Radka Gudase.  
Jak se změny projeví na síle českého týmu?

Birnera a Kundrátka vystřelily do nominace výkony na MS

Hokejová reprezentace odcestovala do 
zámoří se třemi novými borci. Zatímco 
Roman Červenka se k  týmu připojil až 
při odletu do Pittsburghu, útočník Mi-
chal Birner i  obránce Tomáš Kundrá-
tek absolvují s  týmem celý přípravný 
kemp.

„V realizačním týmu jsme o tom dis-
kutovali, ale pak jsme se shodli na tom, 
že oslovíme tyto dva hráče,“ vysvětlo-
val generální manažer týmu Martin Ru-
činský.

Zatímco Roman Červenka je ostříle-
ným útočníkem, který jen na mistrovství 
světa nasbíral padesát zápasů plus de-
set na dvou olympiádách, Michal Birner 
a  Tomáš Kundrátek si premiéru na vel-
kém turnaji odbyli na letošním šampio-
nátu v  Rusku. Ale takovou, že si svými 
výkony řekli o dodatečnou nominaci na 
Světový pohár!

„U Michala jsme přihlédli k tomu, jak 
zahrál na mistrovství světa. Navíc byl 
v  zápřahu, v  době, kdy jsme měli sraz 
v Praze, už chodil v Čeljabinsku na led. 
To byl také případ Tomáše, ten měl za 
sebou dokonce nějaké zápasy. Bylo 
složité oslovit nějakého hráče, který 
s  tím vlastně ani moc nepočítá, připra-
vuje se na svou sezonu a  momentálně 

nebyl stoprocentně připravený na tako-
vý turnaj,“ vysvětloval volbu Martin Ru-
činský.

Nahradí trio noviců původně pláno-
vané opory  – Krejčího, Hertla a  Guda-
se? „Moc variant jsme neměli,“ dodal 
generální manažer s tím, že je celý reali-
zační tým přesvědčený o tom, že vsadil 
na ty správné muže. „Oba byli nadšení, 
my jsme rádi, že chtějí reprezentovat.“

A  to i  přesto, že se všechno seběh-
lo velmi rychle. „Sice se mi ozvali lidé ze 
svazu, abych poslal poslal fotku a údaje 
z  cestovního pasu. Ale nenapadlo mě, 
že to je právě kvůli Světovému pohá-
ru,“ usmíval se Birner. Všechno zjistil až 
3. září, den před oficiálním srazem. „Vo-
lal mi Pepa Jandač a ptal se, jestli bych 
měl zájem. Jasně, že jo, povídám. Bylo 
to velké překvapení,“ svěřil se.

To Kundrátek svou životní šanci má-
lem propásl. „Volal mi pan Ručinský, 
jenže já mu nezvedal telefon. Nevěděl 
jsem, kdo volá, navíc jsem se koukal 
na nějaký film. Když volalo jiné číslo, už 
jsem to zvedl, a byl to pan Jandač. Ten 
mi řekl, že mi to potvrdí ještě další den, 
až se uvidí, jak to bude s Gudasem. Pak 
mi zavolali, že jedu,“ zářil šestadvaceti-
letý bek.

Žádní nezkušení zajíci. Hokejisté výběru Severní Ameriky mají 
v součtu na svém kontě odehráno 3450 zápasů NHL, přestože 
jim není vice než třiadvacet let. Tým se dokoce může pochlubit 
dvojnásobným vítězem Stanley Cupu – Brandonem Saadem.

Z hokejistů, kteří si zahráli na Světovém poháru v roce 2004, by se dala sestavit 
fotbalová jedenáctka. Z českého týmu turnaj nepamatuje nikdo, zato tým  
Evropy má tři pamětníky ze Slovenska – Cháru, Gáboríka a Hossu. 11
12 Tolika hráči zaplnila soupisky účastníků Tampa. Svého borce z týmu Lightning 

má hned sedm z osmi účastníků – pouze výběr Evropy vyšel naprázdno. 
V českém týmu drží prapor floridského týmu Ondřej Palát a Andrej Šustr. 

21Jednadvacet bodů tvoří dosavadních rekord v kanadském bodování historie 
turnaje, který v roce 1987 na tehdejším Kanadském poháru nastřílel Wayne 
Gretzky. Stačilo mu na to devět zápasů, během nichž dovedl Kanaďany k titulu.

187 To je průměrná výška všech hokejistů na soupiskách turnaje.  
Průměrná váha činí 92 kilogramů, věk 27‚6 roku.
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Světový pohár v číslech

33 Jakub Nakládal
Věk: 28 let
Pozice: obránce
Klub: bez angažmá

83 Aleš Hemský
Věk: 33 let
Pozice: útočník
Klub: Dallas/NHL

34 Petr Mrázek 
Věk: 24 let
Pozice: brankář
Klub: Detroit/NHL

64 Roman Polák
Věk: 30 let
Pozice: obránce
Klub: Toronto/NHL

30 Michal Neuvirth
Věk: 28 let
Pozice: brankář
Klub: Philadelphia/NHL

62 Andrej Šustr
Věk: 25 let
Pozice: obránce
Klub: Tampa/NHL

23 Dmitrij Jaškin
Věk: 23 let
Pozice: útočník
Klub: St. Louis/NHL

31 Ondřej Pavelec
Věk: 29 let
Pozice: brankář
Klub: Winnipeg/NHL

12 Radek Faksa
Věk: 22 let
Pozice: útočník
Klub: Dallas/NHL

67 Michael Frolík
Věk: 28 let
Pozice: útočník
Klub: Calgary/NHL

9 Milan Michálek
Věk: 31 let
Pozice: útočník
Klub: Toronto/NHL

84 Tomáš Kundrátek
Věk: 26 let 
Pozice: obránce 
Klub: Slovan Bratislava

11 Martin Hanzal
Věk: 29 let
Pozice: útočník
Klub: Arizona/NHL

18 Ondřej Palát
Věk: 25 let
Pozice: útočník
Klub: Tampa/NHL

47 Michal Jordán
Věk: 26 let
Pozice: obránce
Klub: bez angažmá

88 David Pastrňák
Věk: 20 let
Pozice: útočník
Klub: Boston/NHL

6 Michal Kempný
Věk: 26 let
Pozice: obránce
Klub: Chicago/NHL

14 Tomáš Plekanec
Věk: 33 let
Pozice: útočník
Klub: Montreal/NHL

 2 Zbyněk Michálek
Věk: 33 let
Pozice: obránce
Klub: Arizona/NHL

17 Vladimír Sobotka
Věk: 29 let
Pozice: útočník
Klub: Omsk/KHL

93 Jakub Voráček
Věk: 27 let
Pozice: útočník
Klub: Philadelphia/NHL

16 Michal Birner
Věk: 30 let
Pozice: útočník
Klub: Čeljabinsk/KHL

10 Roman Červenka
Věk: 30 let
Pozice: útočník
Klub: HC Fribourg/NLA


